UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /BQL-VP Hải Phòng, ngày       tháng  10   năm 2025
V/v giới thiệu, thông tin kết nối ứng dụng công

nghệ thông tin chuyển đổi số trong các doanh

nghiệp tại khu công nghiệp, khu kinh tế trên

địa bàn thành phố

Kính gửi:

- Các doanh nghiệp kinh doanh hạ tầng khu công nghiệp;

- Các doanh nghiệp thứ cấp trong khu công nghiệp, khu kinh tế

trên địa bàn thành phố.

Thực hiện các Kế hoạch hành động số 12-KH/TU ngày 26/8/2025 của

Ban Thường vụ Thành ủy thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày 22/12/2024

của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và

chuyển đổi số quốc gia; Kế hoạch số 238/KH-UBND ngày 13/9/2025 của

UBND thành phố thực hiện Kế hoạch hành động số 12-KH/TU, ngày 26/8/2025

của Ban Thường vụ Thành ủy về thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày

22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới

sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia và Kế hoạch số 4479/KH-BQL ngày

17/9/2025 của Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng về  thực hiện Nghị quyết số

57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học,

công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia tại Ban Quản lý Khu

kinh tế Hải Phòng.

Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị xác định

chuyển đổi số là một trong những đột phá chiến lược của quốc gia. Nghị quyết

nhấn mạnh ưu tiên phát triển hạ tầng số, dữ liệu quốc gia và hệ sinh thái công

nghệ, tạo nền tảng hạ tầng và tiêu chuẩn cần thiết để các doanh nghiệp, bao gồm

cả doanh nghiệp trong khu công nghiệp, triển khai hiệu quả các giải pháp số

hóa. Đồng thời, Nghị quyết khuyến khích hình thành và phát triển doanh nghiệp

công nghệ số, nền tảng số, thúc đẩy hợp tác giữa doanh nghiệp với các viện

nghiên cứu, trường đại học nhằm cung cấp giải pháp số cho hoạt động sản xuất,

quản trị và logistics trong khu công nghiệp. Ngoài ra, Nghị quyết cũng đề cao

việc phát triển nguồn nhân lực số, đào tạo kỹ năng chuyển đổi số, qua đó hỗ trợ

các doanh nghiệp trong việc bổ sung và nâng cao chất lượng nhân lực CNTT

phục vụ quá trình số hóa dây chuyền và hệ thống quản lý.

Nghị quyết số 68-NQ/TW ngày 04/5/2025 của Bộ Chính trị về phát triển

kinh tế tư nhân khẳng định rằng kinh tế tư nhân là động lực quan trọng hàng đầu

của nền kinh tế quốc gia, đồng thời là lực lượng tiên phong trong phát triển khoa

2

học – công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số. Nghị quyết nhấn mạnh yêu

cầu đẩy mạnh cải cách môi trường kinh doanh, nâng cao vai trò, năng lực cạnh

tranh và sức sáng tạo của doanh nghiệp tư nhân, qua đó tạo điều kiện thuận lợi

cho hoạt động đầu tư, kết nối, phát triển công nghệ và các mô hình kinh doanh

mới. Bên cạnh đó, Nghị quyết cũng khuyến khích phát triển doanh nghiệp công

nghệ số, nền tảng số và thúc đẩy doanh nghiệp tư nhân tham gia sâu rộng hơn

vào chuỗi giá trị toàn cầu, góp phần xây dựng một nền kinh tế năng động, hiện

đại và hội nhập.

Nhằm đẩy mạnh ứng dụng khoa học công nghệ, công nghệ thông tin và

chuyển đổi số trong công tác quản lý, điều hành, nâng cao năng lực quản lý, xây

dựng và phát triển hiệu quả các khu công nghiệp, khu kinh tế tiến tới phát triển

khu công nghiệp thông minh tại thành phố Hải Phòng.

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng cung cấp thông tin đến các doanh

nghiệp kinh doanh hạ tầng khu công nghiệp, các doanh nghiệp thứ cấp trong khu

công nghiệp, khu kinh tế trên địa bàn thành phố quan tâm và có nhu cầu kết nối

một số giải pháp ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số của Công ty Cổ

phần 1Office đáp ứng một số mục tiêu như sau:

1. Tư vấn, hỗ trợ doanh nghiệp ứng dụng công nghệ trong quản trị nhân

sự, công việc, kinh doanh.

2. Cung cấp các giải pháp phần mềm phù hợp với nhu cầu và quy mô từng

doanh nghiệp:

- Giải pháp quản trị vận hành (1WORK): quản lý công việc, quản lý quy

trình, quản lý dự án, quản lý tài liệu, quản lý công văn, văn bản, quản lý truyền

thông.

- Giải pháp quản trị nguồn nhân lực (1HRM): quản lý thông tin hồ sơ

nhân sự, quản lý bảo hiểm, chấm công, tính lương, quản lý tuyển dụng, quản lý

đánh giá KPI, quản lý tài sản.

- AI Agent: tích hợp AI, tối ưu hiệu suất công việc, nâng cao năng suất

lao động.

3. Cung cấp dịch vụ ứng lương cho người lao động tại các doanh nghiệp

trong KCN.

4 Góp phần nâng cao năng lực quản trị, tối ưu vận hành và thúc đẩy quá

trình chuyển đổi số tại các doanh nghiệp trong KCN, KKT

5 Đưa ra các giải pháp công nghệ và các dịch vụ tư vấn công nghệ khác

cho các Doanh nghiệp trong việc hoàn thiện nền tảng công nghệ cho các doanh

nghiệp nhằm hướng đến xu thế hội nhập vận hành theo chuẩn ESG hoặc Doanh

nghiệp Xanh.

3

(Gửi kèm các hồ sơ giới thiệu của Công ty Cổ phần 1Office)

Thông tin đầu mối liên hệ:

- Ông Trần Thanh Ngân – Chuyên viên Văn phòng Ban Quản lý; Số điện

thoài: 0966.341.999.

- Ông Cao Bá Giang – Giám đốc Khu vực; Số điện thoại: 0777.222.142 –

0911.412.233; Email: giangcb@1office.com.vn.

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng thông báo để các doanh nghiệp được

biết, quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Cổng TTĐT Heza;

- Lưu: VP/BQL.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Văn Chuẩn

mailto:giangcb@1office.com.vn

		2025-11-01T08:05:31+0700
	Việt Nam
	TEST1 <thangict93@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-01T10:25:24+0700
	Việt Nam
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-01T10:25:25+0700
	Việt Nam
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-01T10:25:25+0700
	Việt Nam
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!